
,i';>-0 OE t..; 
~ ~;. /00' .. ('?- 
~~ J, 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_::_::_~~~~-~- .. ~-~~-v~~~~~"t;' 

Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2020.03.17.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço por Lote 

Edital Nº 2020.03.17.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 06 de 
abril de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada a 
Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de 
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 17 de março de 2020 

Pregoeiro Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2020.03.17 .1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão nº 2020.03.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de abril de 2020 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 17 de março de 2020. 

Osvaldo Sabino de Sousa 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Editoração Casa Civil I 

IJ CEARA 
~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

OUTROS 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 022/2020-PP. Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais agregados para realizar pequenos reparos, construções ou reformas junto aos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado 
do Ceará. Abertura das Propostas: 03/04/2020, às 8:30h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Pennanente de Licitação, situada à Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Infonnações: pelo fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo 
dia 06 de abril de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11/2020-SEAG, cujo objeto é aquisição de gás liquefeito de 
petróleo para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacocs e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 

17 de março de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá-Sccretaria de Administração -Aviso de Pregão Presencial Nº 05/2020-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 06 de Abril de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para a Contratação de 
Empresa para a Prestação dos Serviços de Locação de Impressoras, Destinadas a Diversas Secretarias do Município de Tianguá - Ce. O edital poderá ser 
obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11 :30h e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 17 
de Março de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro do Município de Tianguá. 

*** *** *** 

D 
FSC 
,..,,.•1:..,r.: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato dá Ata de Registro de Preços nº 20200175 - Pregão Eletrônico Nº 2020.02.07.001. 
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde - Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de locação de 
equipamentos de informática, com suporte e assistência ia-loco para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE. Prazo 
de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 229.380,00 (duzentos e vinte nove 
mil, trezentos e oitenta reais). Empresa: Rose de Cassia da Rocha de Freitas - ME; C.N.P.J. nº 05.906.346/0001-77, representada neste ato pela Sr(a). Rose 
de Cassia da Rocha de Freitas. Jamyle Neves de Freitas - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 

MISTO 
P•pe,I~ 
li ;:utl'daf::nal" 
lffj)CI", •••• .,.. 

~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial, realizará certame 
licitatório na modalidade Pregão nº. 2020.03.17.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de abril de 2020, às 9h00min. Maiores 
informações na sede da CPL no horário das 8b00min às l 2h00min. Mauriti/CE, 17 de março de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licita tório na modalidade Tomada de Preços nº.2020.01.17.1, 
sendo o seguinte: Empresa vencedora- D M da Silva Serviços e Construções- ME, com proposta no valor global de R$ 128.217,35 (cento e vinte e oito mil 
duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos). Empresa com proposta considerada desclassificada: Construtora Exilo EIRELJ. Maiores ínfcrrnações 
na sede da CPL., sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1169, no horário das 8b às 12h. Umari/CE, 17 de março de 

2020. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 06 de abril de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no prédio da Secretaria de Desenvolvimento Científico 
e Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/nº, (defronte ao Hospital Dr. Alberto Feitosa Lima), Planalto dos Colibris, Tauá--CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de nº 15.008/2020-PP, cujo objeto é a recarga de cartuchos e toner para as impressoras e máquina copiadora de 
interesse da Secretaria de Educação do Município de Tauá/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00b ou pelo 
Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Tauá-CE, 17 de março de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão -Pregoeira do Município de Tauá. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tauá. A Comissão Pennanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, nº 80, Centro, em Tauá-Ce, 
toma público que no dia 03 de Abril de 2020, às 09h00min estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2303.01/2020 - CMT, cujo objeto 
é a Aquisição de material de consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá. O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.br. Tauá - CE, 23 de Março de 2020. 

Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B - CPMRS-RMB - Comunicado. Em virtude da 
pandemia oficialmente reconhecida pela Organização Mundial de Saúde - OMS relativa ao Coronavirus (COVID-19), além das decisões e recomendações 
oficiais acerca de adiamentos de reuniões e/ou eventos que ocasionem aglomerações, o Presidente Marcelo Fradique detcnninou o adiamento da Quarta 
Assembleia Geral Ordinária, marcada para o dia 24 do corrente mês, adotando, por igual, medidas de precauções sanitárias. Por ocasião de vindoura 
normalidade, que possibilite a volta regular aos trabalhos, nova data será anunciada. Pacajus, em 17 de março de 2020. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0082020PPFME - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-CE torna público que no dia 06 de Abril de 2020, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, lpu-CE, receberá propostas para Aquisição de camisetas confeccionadas em malha allure 
GR para atender a diversas Secretarias e Autarquia Municipal de Transito do Município de lpu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11 h30min. 

Ipu-CE, 17 de Março de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 



lllllill!il 

]jO~>iij'§:J ~ ,.., g-,, o ~ w o. o 

_____ ------~mmm 



. ,._-.__a i~ i 
\ 

Prefeitura Municipal de Mauriti 
A V. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

~~-L~~-~--~~.1•··~-...,..>1;~!!P~l•'l!W'-~~o1;-,--r; . ...._.,,.,..,_._~ -., <··· · ,, ..••• , -,....;;.,,.- ·-~.· ;J~ê 

~!,>- ·:~>- ·-~:-- '· ~ ": _,, . .,,: .•, ·,~ :·Av1so·_ofL1CITAÇÃO - . - - . - - -:_ 
~-: j ..__,_ . ' ' ~ . - .. - . ·- ~ •,!_--.... -- - -"--·. ~·--....-:~;....,.:._~ - -- -· • ~ . ~- - . - - -· 

NÚMERO 2020.03.17.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 06/04/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

,......,__ LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades das 
Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/03/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 
2020.03.17.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=105. 

Mauriti!Ce, 23 de Março de 2020. 

OSVALDO SABINO DE SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLicitacão Página(s) 1 de 1 


